
 

 

 

                  
   

  

         

   

 

  

       

  

                   

 

 

 

 

 

  

     

 

   

         

 

 

 

  

   

   

   

    

 

 

 

                  

 

  

 
         

          

         

 

 

    

  

 

 

    

  

 

   

   

  

  

   

 

  

Regeringskansliet, 
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HKV FST JUR OFR 

Stefan Ulfswärd 

stefan.ulfsward@mil.se 

Datum Beteckning 

2023-03-01 FM2023-6821:2 Sida 1 (3) 

Säkerhetsskyddsklass 

Ex (  ) 

Ert datum Er beteckning 

2023-02-20 KN2023/02353 

Vårt föregående datum Vår föregående beteckning 

Försvarsmaktens remissvar över förslag till förordning om 

elstöd för företag 

Försvarsmakten har beretts tillfälle att yttra sig över Förslag till förordning om 

elstöd för företag med tillhörande promemoria (KN2023/02353) och inkommer 

med följande remissvar. Upplysningsvis anges att Försvarsmakten dag som ovan 

även har inkommit med remissvar i ärende nr. Fi2023/00722. 

Försvarsmakten har i samband med tidigare beredning av aktuellt ärende påtalat 

att information om elförbrukning kan innefatta uppgifter som omfattas av 

sekretess och säkerhetsklassificerad information som ska hanteras i enlighet med 

säkerhetsskyddslagen (2018:585). Det gäller både uppgifter om elförbrukning 

med anknytning till totalförsvarets militära del och uppgifter med anknytning till 

aktörer som utgör del av det civila försvaret. 

Förordningens tillämpningsområde 

Av förslag till förordning om elstöd för företag framgår att statliga myndigheter 

inte kan bli föremål för elstöd. Vidare framgår att elstöd utgår efter ansökan, 

vilket innebär att aktörer som i och för sig omfattas av elstödet men som av 

exempelvis säkerhetsskyddsskäl inte önskar att uppgifter om elförbrukning 

offentliggörs i beslut, har möjlighet att avstå från stöd. Försvarsmakten tillstyrker 

förslaget i denna del och anser att det minskar risken för att skyddsvärda uppgifter 

röjs. 

(SUL) 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post, Internet 

Högkvarteret Lidingövägen 24 08-788 75 00 08-788 77 78 exp-hkv@mil.se 

107 85 Stockholm www.forsvarsmakten.se/hkv 

mailto:stefan.ulfsward@mil.se
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Rapportering och informationsdelning 

Av 19 § förslaget till förordning framgår att nätföretagen ska rapportera in de 

uppgifter till Skatteverket som behövs för beslut om elstöd. Av 

författningsförslaget och tillhörande promemoria framgår inte klart huruvida 

nätföretagen ska rapportera in uppgifter från samtliga elkunder inom elområde 3 

och 4 som omfattas av förordningens definition av begreppet företag. En sådan 

ordning skulle kunna medföra att också uppgifter från myndigheter eller civila 

aktörer som inte omfattas av elstöd eller som inte avser ta del av stödet 

rapporteras in och därmed aggregeras hos Skatteverket. 

Med hänsyn till de risker för röjande av säkerhetsklassificerad aggregerad 

information som ett sådant förfarande skulle medföra anser Försvarsmakten att 

det finns skäl att utforma förordningen och tillhörande föreskrifter på ett sådant 

sätt att det framgår att nätföretagen inte ska rapportera in uppgifter om statliga 

myndigheters elförbrukning till Skatteverket. 

Försvarsmakten vill understryka att, för det fall Skatteverket inom ramen för sin 

handläggning av elstöd ska hantera säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter, 

behöver såväl författning som rutiner utformas på så sätt att uppgifter inte röjs. 

Nödvändiga säkerhetsskyddsåtgärder behöver vidtas inom den handläggande 

myndigheten i enlighet med vad som följer av säkerhetsskyddslagen och de 

föreskrifter som har meddelats i anslutning till lagen. Det innebär bland annat att 

de system för bearbetning av uppgifter som Skatteverket har att ta fram till följd 

av utbetalningen av elstöd till företag måste ha kapacitet att hantera 

säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. Försvarsmakten påtalar slutligen att när 

stora mängder information samlas in kan det vara möjligt att härleda ny 

information ur den aggregerade informationsmängden. Även sådan ny 

information kan utgöra en säkerhetsskyddsklassificerad uppgift som behöver 

hanteras i enlighet med gällande regelverk. 

I beredningen av detta remissvar har avdelningsdirektör Johan Askerlund och 

informationssäkerhetsspecialist Hrafn Steiner deltagit. 

Detta remissvar har beslutats av chefsjurist Carin Bratt. I den slutliga 

handläggningen har deltagit tjf sektionschef Maria Norman Amanatidou och, som 

föredragande, försvarsjurist Stefan Ulfswärd. 

Carin Bratt Stefan Ulfswärd 

chefsjurist försvarsjurist 
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Sändlista 

Inom myndigheten 

HKV FST STRA PLAN 

HKV MUST 

Utom myndigheten 

Försvarsdepartementet 

Fortifikationsverket, att: Carl-Petter Hedin 

Försvarets materielverk, att: Carl Larsson 


